
UCHWAŁA NR XXVII/279/21 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świeckiemu w formie dotacji celowej 

Na podstawie art.10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 13721)) 
oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn.  zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Dragacz pomocy finansowej Powiatowi Świeckiemu                          
z przeznaczeniem na zadanie „dofinansowanie kosztów funkcjonowania powiatowych przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej”. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej z budżetu Gminy 
Dragacz na rok 2022 w wysokości 25.000,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych 00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określa umowa zawarta pomiędzy Gminą Dragacz a Powiatem Świeckim. Projekt umowy stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1834 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1535 i poz. 1773. 

Id: 893EDCD1-CFF7-44A1-850C-06FD165CD97F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVII/279/21 

Rady Gminy Dragacz 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

UMOWA PRZEWOZY NR 1/2022 

Gminą Dragacz, z siedzibą w Dragaczu 7a  reprezentowaną przez: 

1. Dorotę Krezymon - Wójta Gminy Dragacz 

przy kontrasygnacie 

Moniki Kaczmarek – Skarbnika Gminy 

a 

Powiatem Świeckim, z siedzibą Zarządu Powiatu w Świeciu przy ul. Hallera 9 reprezentowanym przez: 

1. Barbarę Studzińską  – Starostę Świeckiego 

2. Franciszka Koszowskiego – Wicestarostę Świeckiego 

przy kontrasygnacie 

Dariusza Woźniaka – Skarbnika Powiatu 

§ 1. 1.  Na podstawie Uchwały Budżetowej na 2022 rok oraz Uchwały nr zawarta dnia 
……………………... pomiędzy: 

………… Rady Gminy Dragacz z dnia …… listopada 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Świeckiemu, Gmina Dragacz przekazuje Powiatowi Świeckiemu dotację celową w wysokości   
25000,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na zadanie pod nazwą: 
„dofinansowanie kosztów funkcjonowania powiatowych przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej”. 

2. Z otrzymanej dotacji Powiat Świecki pokryje kwoty deficytu przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej na liniach określonych w załączniku do niniejszej umowy. 

3. Deficyt systemu przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej rozumiany jest jako 
różnica między wpływami z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej, wpływami z tytułu ulg ustawowych, wpływami z tytułu biletów a kosztami usług transportowych. 

§ 2. Zadanie realizowane będzie w terminie od 2 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku. 

§ 3. Strony określają termin wykorzystania dotacji do dnia 31 grudnia 2022 roku. 

§ 4. Środki, o których mowa w paragrafie 1 zostaną przekazane jednorazowo w terminie do 30 stycznia 
2022 roku na rachunek bankowy Powiatu Świeckiego: Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A  
02 1020 1811 0000 0802 0269 373 

§ 5. Rozliczenie otrzymanej dotacji nastąpi w terminie do dnia 15 stycznia 2023 r. na podstawie 
sprawozdania ze sposobu wykorzystania dotacji zawierającego w szczególności zestawienie wszystkich 
dowodów księgowych oraz źródeł finansowania zadania. 

§ 6. Prawo kontroli wykorzystania dotacji przysługiwać będzie upoważnionym przedstawicielom Gminy 
Dragacz, którzy mogą przeglądać stosowne dokumenty, żądać sporządzenia uwiarygodnionych kopii 
i udzielania pisemnych informacji. 

§ 7. 1.  Powiat Świecki dokonuje zwrotu niewykorzystanej dotacji, zgodnie z obowiązującymi przepisami,             
w szczególności ustawą o finansach publicznych, w terminie  15 dni po upływie terminu wykorzystania dotacji 
określonego w § 3 niniejszej umowy na rachunek bankowy Urzędu Gminy w Dragaczu: Bank Spółdzielczy 
w Świeciu oddział Dragacz nr 50 8168 0007 0008 0217 2000 0004. 

Id: 893EDCD1-CFF7-44A1-850C-06FD165CD97F. Podpisany Strona 1



2. Od niewykorzystanej kwoty dotacji zwróconej po terminie, o którym mowa w ust. 1, naliczane są odsetki 
w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, począwszy od dnia następującego po dniu,          
w którym upłynął termin zwrotu niewykorzystanej dotacji. Odsetki podlegają przekazaniu na rachunek 
dochodów budżetu Gminy: Bank Spółdzielczy w Świeciu Oddział Dragacz nr 50 8168 0007 0008 0217 2000 
0004. 

3. W przypadku wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem środki podlegają zwrotowi                         
na rachunek budżetu Gminy Dragacz w ciągu 15 dni od stwierdzenia tych okoliczności  wraz z odsetkami 
w wysokości właściwej dla zaległości podatkowych liczonymi od dnia przekazania dotacji. 

§ 8. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego                
i ustawy o finansach publicznych. 

§ 9. Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 10. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

Gmina  Dragacz                                                                   Powiat Świecki 

Załącznik  

Wykaz linii autobusowych objętych dofinansowaniem 

1. Świecie – Czaple – Pięćmorgi – Lipinki 

2. Świecie – Drzycim – Lniano – Błądzim 

3. Świecie – Laskowice - Osie – Łążek 

4. Świecie – Poledno - Bukowiec – Świekatowo – Jania Góra 

5. Świecie – Krąplewice - Gródek – Drzycim 

6. Świecie – Budyń – Bukowiec – Świecie 

7. Świecie – Poledno - Bukowiec – Świecie 

8. Świecie - Gruczno - Parlin - Pruszcz – Serock 

9. Świecie - Michale – Dragacz 

10. Świecie - Warlubie – Nowe 

11. Świecie - Osie – Miedzno 

12. Świecie - Jeżewo – Osie 

13. Świecie - Topolno - Luszkowo – Świecie 

14. Świecie - Laskowice – Lniano 

15. Świecie - Drozdowo – Lniano 

16. Świecie – Czaple - Jeżewo – Dąbrowa 

17. Świecie - Biechowo - Gacki – Drzycim 

18. Serock - Brzeźno - Topolno - Świecie

Id: 893EDCD1-CFF7-44A1-850C-06FD165CD97F. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z treścią art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zadaniem
własnym każdej gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty obejmujące sprawy
lokalnego transportu zbiorowego. Z art. 4 art. ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o
samorządzie powiatowym wynika, że Powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o
charakterze ponadgminnym w zakresie transportu zbiorowego i dróg publicznych.

Gmina Dragacz, zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, działając w celu
zaspokojenia potrzeb mieszkańców może dofinansować działalność Powiatu. Powiat Świecki w
porozumieniu z Gminą Dragacz jest organizatorem przewozów użyteczności publicznej na liniach
Świecie-Warlubie-Nowe oraz Świecie–Michale-Dragacz. Linie te przebiegają przez naszą Gminę i
korzystają z nich nasi mieszkańcy. Z uwagi na konieczność zapewnienia mieszkańcom Gminy
możliwości korzystania z zorganizowanej przez Powiat Świecki, niezbędnej i dostosowanej do ich
potrzeb sieci komunikacyjnej, będącej efektywną alternatywą dla transportu samochodowego
uzasadnionym stało się podjęcie uchwały a następnie zawarcie umowy w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 893EDCD1-CFF7-44A1-850C-06FD165CD97F. Podpisany Strona 1




